
Kup knihu, zachráníš nakladatele! 

Současná situace přísné karantény má negativní důsledky pro drobné podnikatele a 

nakladatelství začínají řešit otázku, zda si budou moci ještě vůbec dál dovolit podnikat. V zemi, 

která je proslulá svou vysokou knižní i typografickou tradicí, vysokými čtenářskými standardy 

a kvalitními autory, a kde právě rozmanitost knižních nakladatelů sehrála důležitou roli na 

celkové úrovni literární produkce, to není dobrá zpráva. 

 

A protože nám tato situace není lhostejná, rozhodli jsme se podpořit knižní trh výzvou Kup 

knihu a zachráníš nakladatele. Vyzýváme veřejnost k online nákupu knih, ideálně přímo 

přes e-shopy nakladatelů. Prodej knih v těchto časech pomůže nejen vydavatelům, ale všem 

těm, kteří se na tvorbě knih podílí - autorům, překladatelům, ilustrátorům.  
 

Zároveň se obracíme na širokou veřejnost: podělte se s námi o své nové knižní úlovky na 

sociálních sítích prostřednictvím fotografií nebo videí. Pochlubte se, co jste si koupili, a 

připojte se k naší výzvě použitím hashtagu #kupknihu. Přispět můžeme každý! 

 

V této souvislosti podporujeme společné prohlášení Evropské rady spisovatelů (EWC | 

European Writers Council)  Authors’ Organisations Joint Statement on COVID-19 Crisisa, 

připojujeme se k výzvám a aktivitám Knihexu, Českého rozhlasu Vltava V izolaci, festivalu 

Básně v karanténě, Nedělní chvilka poezie - Korona Poezie, či Asociace spisovatelů Kupte si 

dnes knihu. 

 

  

http://europeanwriterscouncil.eu/authors-organisations-joint-statement-impactcovid19-on-authors/
https://www.knihex.cz/
https://vltava.rozhlas.cz/v-izolaci-cesti-spisovatele-pro-vltavu-reflektuji-zivot-v-karantene-8169717
https://www.facebook.com/Literarna.sutaz.Basne/
https://www.nedelnichvilkapoezie.cz/2020/03/koronapoezie-maji-lide-jeste-rty-nosy.html
https://www.facebook.com/AsociaceSpisovatelu/
https://www.facebook.com/AsociaceSpisovatelu/

